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SA.0012.5.9.2019 

 

Protokół nr 9/19 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego    

w dniu 24 października 2019 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5  

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący otworzył posiedzenie 

o godz. 15:00 i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu 

uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat remontów dróg i mostów na terenie gminy. 

3. Informacja o złożonych wnioskach o remonty dróg do Powiatowego Zarządu 

Dróg w Cieszynie oraz udzielonych odpowiedziach. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego nr 8/19 z dnia 11 września 

2019 r. został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, został udostępniony w BIP 

oraz w Biurze Rady. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący uznał protokół za 

przyjęty. 

 

Ad.2. Informacja na temat remontów dróg i mostów na terenie gminy. 

Punkt 2 porządku obrad omówiono łącznie z punktem 3. 

Ad.3. Informacja o złożonych wnioskach o remonty dróg do Powiatowego Zarządu Dróg 

w Cieszynie oraz udzielonych odpowiedziach. 

Radni otrzymali pisemną informację na temat remontów dróg i mostów na terenie Gminy 

Goleszów w roku 2019 wraz z informacją o złożonych pismach do Powiatowego Zarządu 

Dróg w Cieszynie w sprawie remontów dróg - załącznik nr 3. 

Z-ca Wójta  Rafał Glajcar w uzupełnieniu przekazał, że: 

- z udziałem zewnętrznego dofinansowania została zrealizowana inwestycja pn. „Projekt 

i przebudowa drogi gminnej – ul. Osiedlowa w Goleszowie Równi – poprawa infrastruktury 

drogowej”, 

- dobiega końca przebudowa i remont ul. J. Ożany w Cisownicy – zakończenie inwestycji 

zaplanowane jest na koniec października, 

- w trakcie realizacji jest modernizacja ulicy Długiej w Puńcowie, w tym roku wykonana 

zostanie modernizacja ulicy Stromej w Kisielowie z udziałem dofinansowania zewnętrznego 

oraz modernizacja ulicy Górskiej w Goleszowie, 
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- planowane jest wykonanie ul. Stromej w Puńcowie z płyt betonowych, 

- planowane jest uzupełnienie ubytków i wyrównanie nawierzchni na skrzyżowaniu ulic 

Stromej i Wielodroga w Dzięgielowie, na ul. Olimpijskiej i ul. Pod Chełmem w Goleszowie, 

- do Funduszu Dróg Samorządowych zgłoszona została ul. Kojkowicka w Puńcowie razem 

z obiektem mostowym, 

- do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich planowane jest zgłoszenie odcinka drogi 

Cisownica – Leszna przez Budzin, 

- do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w przyszłym roku planowane jest zgłoszenie 

ul. Białej w Kozakowicach oraz ul. Zapłocie w Godziszowie, 

- w tym roku planowane jest zainstalowanie kilku lamp solarnych oraz elektrycznych, 

docelowo przygotowany zostanie projekt kompleksowej modernizacji oświetlenia ulicznego, 

planuje się zracjonalizować rozkład lamp na terenie gminy Goleszów, 

- wszystkie sołectwa zgłosiły drogi do wykonania nakładki asfaltowej w ramach funduszu 

sołeckiego. 

Z-ca Wójta omówił również kwestie poruszone w załączonych do informacji pismach, które 

zostały skierowane do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego, dotyczące dofinansowania remontu 

ul. Grabowej w Goleszowie oraz uwzględnienia w planie remontów wskazanych dróg 

powiatowych przebiegających przez teren gminy Goleszów. 

W trakcie dyskusji: 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował o sytuacji na drodze powiatowej 

Nierodzim – Kozakowice, w związku z umieszczonym znakiem ograniczającym tonaż, 

a także o korespondencji z Powiatowym Zarządem Dróg Publicznych w Cieszynie w tej 

sprawie. Przewodniczący zapytał się również o możliwość wykonania przez Powiat remontu 

uszkodzonego mostu w Ustroniu, znajdującego na drodze  Nierodzim – Kozakowice, który 

służy mieszkańcom Kozakowic.  

W nawiązaniu do ostatniego wypadku, który miał miejsce na skrzyżowaniu ulic 

Dominikańskiej, Kozakowickiej i Katowickiej w Ustroniu, radny Krzysztof Pońc poprosił 

o interwencję w sprawie przebudowy tego skrzyżowania. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że zostały już podjęte działania w tym kierunku 

przez Zarząd Powiatu Cieszyńskiego, Miasto Ustroń oraz Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Katowicach. 

Radny Karol Macura zapytał się, czy zostały podjęte rozmowy z Nadleśnictwem w Ustroniu 

w sprawie drogi pod Czantorią. Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała, że w związku 

z możliwym pozyskaniem jeszcze w tym roku środków zewnętrznych z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na remont drogi przez Budzin, priorytetem jest wykonanie tej drogi. 

W przyszłym roku będzie można zawnioskować do Lasów Państwowych o remont drogi Pod 

Czantorią oraz zaplanować środki w budżecie na dofinansowanie inwestycji. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica stwierdził, że: 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego zapoznała się 

z informacją na temat remontów dróg i mostów na terenie gminy Goleszów oraz informacją 

o złożonych pismach do Powiatowego Zarządu Dróg w Cieszynie w sprawie remontów dróg. 

 

Ad.4. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Goleszów na lata 2020 – 2024 (projekt nr SA.0006.66.2019) 

Inspektor ds. gospodarki budynkami komunalnymi Jakub Kowalski omówił projekt uchwały 

oraz udzielił odpowiedzi na pytania radnych. 
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W trakcie dyskusji nie zostały zgłoszone uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej: 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan skierował do Komisji pismo mieszkanki 

Cisownicy dotyczące budowy i remontu ul. J. Ożany w Cisownicy. Informacji i wyjaśnień 

w tej sprawie udzielił członkom Komisji Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów 

Zbigniew Kohut. Kierownik przekazał, że prace na tym odcinku drogi wykonywane są 

zgodnie z projektem. Komisja nie podjęła wniosku o wykonanie dodatkowej ekspertyzy 

podłoża tej drogi. 

Następnie, Pan Daniel Godziszka - przedstawiciel firmy, która opracowała plan aglomeracji 

Goleszów - poinformował o uruchomieniu VI aktualizacji Krajowego programu oczyszczania 

ścieków komunalnych, dającej możliwość włączenia do programu kolejnych aglomeracji. Na 

terenie gminy Goleszów do tej pory nie było wyznaczonej aglomeracji, co uniemożliwiało 

ubieganie się o środki zewnętrzne na realizację zadań związanych z gospodarką ściekową, 

m.in. budowę sieci kanalizacyjnej i budowę oczyszczalni ścieków w ramach tego programu. 

W związku z powyższym została opracowana propozycja planu aglomeracji Goleszów. Pan 

Daniel Godziszka zapoznał członków Komisji z warunkami koniecznymi do spełnienia przy 

wyznaczaniu aglomeracji, przedstawił obszar i granice aglomeracji Goleszów, a także udzielił 

odpowiedzi na pytania radnych. Poinformował również, że ostateczny termin podjęcia 

uchwały wyznaczającej aglomerację i termin złożenia wniosku do Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gliwicach upływa 31 października 2019 r. 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego jednogłośnie 

podjęła wniosek o wyznaczenie aglomeracji Goleszów. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował, że Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie w ramach 

programu dotyczącego usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących 

z działalności rolniczej. Termin składania wniosków upływa 20 grudnia 2019 r. 

Przewodniczący Komisji zapytał się o możliwość zgłoszenia wniosku przez Gminę 

Goleszów. 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego jednogłośnie 

podjęła wniosek o złożenie do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej wniosku o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Usuwanie folii 

rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”. 

Radny Krzysztof Pońc podziękował za wykonanie placu zabaw w Kisielowie. Następnie 

zwrócił się z prośbą o umieszczenie znaku „Strefa zamieszkania” na ul. Widokowej 

w Kisielowie oraz przeniesienie znaku „Koniec obszaru zabudowanego” na ul. Spacerowej 

w Kisielowie, tak aby obszar zabudowany został przesunięty na całą długość drogi 

w kierunku Bładnic.  

Radny Karol Macura poprosił o zamianę znaku „Stop” na znak „Ustąp pierwszeństwa” na 

ul. Cisowej przy skrzyżowaniu Cisownica – Dzięgielów w Cisownicy. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 

 

 
Protokół został sporządzony przez: 

 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

 

Edward Tomica 


